
Haiglasse vastuvõtule, uuringule või haiglaravile tulek on iga suure ja väikese inimese jaoks stressi 
tekitav olukord. Kui aga juba haigla välisuksest sisse astudes köidaks su tähelepanu midagi, mis selle 
stressi unustama paneb? Kliinikumi kõige väiksemate patsientidega just nii juhtub. 

2023. aasta suvel kolis Tartu Ülikooli Kliinikumi lastekliinik senisest vanast roosast majast Kliinikumi 
peahoonesse.  

 
  

  
 

 

 
 
Laste ravi koondus nüüd L. Puusepa 8 
aktiivravikeskusse, kus on kättesaadavad 
kõik Kliinikumis kasutusel olevad 
kõrgtehnoloogilised tervishoiuteenused. 
Uues hoones on enamus palateid, sh 
intensiivravis, ühekohalised, kus 
lapsevanem saab segamatult pühenduda 
oma lapse paranemisele. 

 



Avamisüritusel etendasid Vanemuise näitlejad Tireli ainetel lapspatsientide terveks saamise lugu. 
Suurejooneliselt ja kuid ette valmistatud üritusel osalesid president Alar Karis, esileedi Sirje Karis ja 
terviseminister Riina Sikkut. Avamisüritusel esinesid koorid koos solistiga Põhja Korea. Sündmusest sai 
osa kogu Eesti erinevate meediakanalite kaudu. 

   

  

Tartu Ülikooli Kliinikumi Maarjamõisa III ehitusjärgu kunstiteoste ideekonkursi võitis disainistuudio Unt 
/ Tammik koos illustraator Marju Tammikuga. Nende ideekavandi „Tireli-tareli-tiit, seiklus algab siit“ 
järgi loodi uue lastekliiniku hoone avalike alade seintele seiklema tegelased, kes ärgitavad haigla noori 
patsiente ning nende vanemaid mõtlema lugusid seintel toimuva üle. 

    



Kliinikumi kommunikatsiooniteenistus arendas Tireli lugu edasi, eesmärgiga luua Tireli tegelastega 
lahendused, mis aitaksid kaasa lapsesõbralikule tervishoiuteenusele ning tervishoiuteenustega seotud 
hirmude vähendamisele. Koostöös disainistuudioga koostati stiiliraamat ning kujundati Tireli lõbusad 
tegelased lapsi ja nende vanemaid tervitama ka protseduuri- ja uuringuruumide seintel, lagedel ja 
kappidel, digiekraanidel, kodulehel, patsiendiinfo voldikutel, meenetel, elusuuruses papist nukkudena 
jne. Iga laps, kes on vapralt läbinud protseduuri või uuringu, saab preemiaks valida ka Tireli tegelasega 
kleebise. 

             

   

Kuna Kliinikumi peahoone on suur, 116 000 ruutmeetri ja 14 korpusega hoone, mille keskmes 
lastekliinik paikneb, siis saavad kahest sissepääsust alguse 250- ja 180-meetrised pallirajad, mis 
juhatavad põnevalt teed lastekliinikusse. Pallirada on edasiarendus ühest Tirele tegelasest: 
palliloomast. Suures hoones orienteerumine ja õige kliiniku või ruumi leidmine on hoolimata 
erinevatest seinajuhistest keeruline. Nüüd aga juhatavad teed õige kohani hoopis pallirajal keksivad 
lapsed, unustades samal ajal sel teekonnal need ärevust tekitavad põhjused, mis neid haiglasse toovad. 



    

Pallirada on hästi vastu võetud ka täiskasvanud patsientide ja töötajate hulgas, sest aitavad keerulises 

ja suures hoones nüüd lõbusalt orienteeruda ja peauksi lihtsalt leida kõigil. Pallirada lastekliiniku 

teejuhina valiti 2023. aastal rahvahääletuse tulemusel Kliinikumi kõige patsiendisõbralikumaks teoks.   

Kõik need tegevused loodi lastekliiniku ühtse kuvandi saavutamiseks, et olenemata lapse vanusest 

tunneksid lapsed ennast haiglakeskkonnas turvaliselt ja rõõmsalt. Kommunikatsiooni pikem eesmärk 

on luua Tireli-tareli tiit tegelastest lastekliiniku nägu, et patsiendil tekiks Kliinikumiga äratundmis- või 

taaskohtumise rõõm.  



 

 

Peamised sõnumid meedias 

Uues lastekliinikus avaneb seinamaalingutega võlumaailm 

Lastekliinikus on nüüd Eesti kaasaegseimad tingimused laste raviks ja vastuvõttudeks 

Lastekliinikusse juhatab lõbus pallirada 

 

Tulemused 

Patsiendisõbralik tegu 2023 

Tartu aasta tegu 2023 

Südamega tehtud eurotegu 2023 

Lastekliiniku soovitusindeksi tõus 

https://www.kliinikum.ee/selgusid-patsiendisobralikud-teod/
https://tartu.postimees.ee/7927711/aasta-tegu-2023-rahvas-pidas-konkurentsitult-tahtsamaks-uute-kliinikute-avamist
https://vana.rtk.ee/eurotegu/

